ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ÍCH HẬU

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

  Ích Hậu, ngày  03 tháng 01 năm 2024

     QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập BCĐ - BTC tổ chức các hoạt động

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Thực hiện Kế hoạch số    /KH-UBND ngày    /01/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Lộc về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ,

thể dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024;

 Theo đề nghị của Văn phòng xã Ích Hậu, Công chức Văn hóa – Thông tin

xã,

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức các hoạt động mừng Đảng,

mừng Xuân Giáp Thìn 2024, gồm các ông bà có tên sau:

 1. Ông Trần Kim Quy, P. Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban;

 2. Ông Bùi Công Minh, Công chức Văn hóa - Thông tin - Phó ban;

3. Bà Nguyễn Thị Loan, Bí thư Đoàn thanh niên - Ban viên;

 4. Ông Trần Hữu Cường, Trưởng công an - Ban viên;

 5 .Ông Lê Văn Nam, Xã đội trưởng - Ban viên;

 6. Bà Nguyễn Thị Ngân, Chủ tịch Hội LHPN xã - Ban viên;

 7. Bà Nguyễn Thị Hồng Nhi, Công chức Tài chính - kế toán - Ban viên;

 8. Bà Đặng Thị Sáu, Chủ tịch Hội nông dân - Ban viên;

9. Ông Bùi Trọng Thương, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh - Ban viên;

 10. Bà Nguyễn Thị Nhật Ánh, Công chức NN, NTM - Ban viên;

 11. Bà Phan Thị Vân, Văn phòng xã Ích Hậu - Ban viên;

 12. Ông Đặng Ngọc Anh, Công chức Địa chính - Xây dựng - Ban viên;

 13. Ông Nguyễn Quốc Phong, Công chức Văn hóa - CS - Ban viên;

 14. Ông Lê Xuân Hóa, Văn phòng Đảng ủy – Ban viên;

15. Bà Phạm Thị Huyền, Trưởng trạm y tế - Ban viên;

16. Ông Trần Thanh Toán, Trưởng thôn Bắc Kinh - Ban viên;

17. Ông Đặng Thái Sơn, Trưởng thôn Ích Mỹ - Ban viên;

18. Ông Phan Bá Đạo, Trưởng thôn Thống Nhất - Ban viên;

 19. Ông Trần Quốc Phú, Trưởng thôn Lương Trung - Ban viên;

 20. Ông Hồ Ngọc Thắng, Trưởng thôn Phù Ích - Ban viên;

 21. Ông Nguyễn Anh Sơn, HT Trường THCS Thụ Hậu - Ban viên;

 22. Bà Nguyễn Hoài Chi, HT Trường Mầm non - Ban viên;

 23. Ông Thái Văn Chiến, HT Trường Tiểu học - Ban viên.

 Kính mời Ông Nguyễn Đình Thông, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy,

Ông Hồ Thế Báu, PCT HĐND xã cùng tham gia Ban chỉ đạo, Ông Phan Bá Đấu

CT UBMT Tổ Quốc xã.

           Điều 2: Ban chỉ đạo có trách nhiệm, chỉ đạo tổ các hoạt động mừng

Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024, đạt kết quả tốt và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ. (cụ thể có phân công nhiệm vụ kèm theo)

           Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng xã Ích

Hậu, các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng VHTT huyện;

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trường

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Các thành viên trong Ban chỉ đạo, tổ giúp việc tổ chức các hoạt động

 mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024

( Kèm theo Quyết định số: …../QĐ – UBND ngày     /01/2024 của

Ủy ban nhân dân xã Ích Hậu)

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Đ/c Trần Kim Quy
P. CT

UBND xã
- Phụ trách chung

2 Đ/c Bùi Công Minh TBVH

-  Tham mưu Kế hoạch, kinh phí, Điều lệ và

các văn bản liên quan đến các hoạt động

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn.

- Cùng BCH Hội Người cao tuổi chỉ đạo, tổ

chức các phần Lễ tại Đền Cả;

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trên địa bàn

toàn xã và phối hợp với ĐTN làm công tác

tuyên truyền tại xã.

- Chỉ đạo tổ chức các môn thể thao.

3
Đ/c Đặng Thị Sáu cùng

BTV, BCH hội Nông dân
CT Hội ND

- Chỉ đạo công tác làm VSMT tại đơn vị

mình phụ trách;

- Phối hợp làm công tác tuyên truyền trước,

trong sau tết.

- Chịu trách nhiệm tổ chức môn Bóng

chuyền nam.( liên trọng tài, chuẩn bị sân

bãi)

- Làm vệ sinh môi trường trước UBND xã.

- Đọc quyết định tại Lễ mừng thọ thôn Phù

Ích.

4

Đ/c Bùi Trọng Thương

cùng BTV, BCH hội

CCB

CT Hội Cựu

chiến binh

- Chỉ đạo công tác làm VSMT tại đơn vị

mình phụ trách. Chỉ đạo Công đoàn làm

VSMT tại khu vực công sở.

- Phối hợp làm công tác tuyên truyền trước,

trong sau tết.

- Phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự bắt

điện sáng, VSMT tại Tường đài Liệt sỹ.

- Làm lễ cúng và trực tại công sở đêm Giao

thừa.

- Chịu trách nhiệm tổ chức môn Cờ thẻ.

( Làm trong tài, chuẩn bị sân bãi)

5
Đ/c Nguyễn Thị Loan

cùng BTV, BCH ĐTN
BT ĐTN

- Phối hợp cùng BVH làm tốt công tác

tuyên truyền trước, trong và sau tết. cụ thể:

treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng đường tỉnh lộ

548, đường trực xã từ ngã tư O Cúc đến hết

sân bóng Bắc Kinh.

- Chịu trách nhiệm tổ chức môn Bóng đá

Nam. ( Liên hệ trọng tài, chuẩn bị sân bãi)

- Cắt tỉa, chỉnh trang hàng rào xanh ngoài

sân bóng đá.

- Đọc quyết định tại Lễ mừng thọ thôn Bắc

Kinh

6

Đ/c Trần Hữu Cường

cùng lực lượng Công an

xã

Trưởng Công an

xã

- Cùng lực lượng Công an xã và 5 đ/c công

an thôn đội. Phụ trách công tác tuần tra

canh gác, bảo vệ an ninh trật tự trên địa

bàn. Tổ chức lực lượng đảm bảo an ninh

trật tự tại khu vực Chợ Eo, các điểm tổ

chức lễ hội và tại các sân tổ chức các giải

thể thao.

- Đồng chí Lê Văn Nam phối hợp với Hội

CCB lắp đặt điện sáng tại tượng đài.

Đ/c Lê Văn Nam Xã đội trưởng

7

Đ/c Nguyễn Thị Ngân

cùng BTV, BCH Hội

LHPN

CT Hội LHPN

- Chỉ đạo công tác làm vệ sinh môi trường

tại đơn vị mình phụ trách.

- Chịu trách nhiệm làm VSMT, khơi mương

thoát nước trong và ngoài sân bóng đá.

- Đọc quyết định tại Lễ mừng thọ tại thôn

Ích Mỹ.

8 Đ/c Đặng Ngọc Anh
CC Địa chính –

XD - MT

- Chỉ đạo làm công tác VSMT trên địa bàn

toàn xã;

- Phối hợp với ngành Công an giải quyết

các vụ việc tranh chấp đất đai, đổ vật liệu

xây dựng cản trở đến hành lang an toàn

giao thông (nếu có).

- Phối hợp làm trọng tài các trận đấu

9 Đ/c Phan Thị Vân VP xã Ích Hậu

-Phối hợp cùng đ/c Hoàng Văn Vinh bố trí

các điểm thắp hương tại công sở, tượng đài

liệt sỹ.

- Đọc quyết định tại thôn Thống Nhất

10 Đ/c Nguyễn Văn Tuấn PBT ĐNT

- Phụ trách chuẩn bị loa máy phụ vụ tại sân

bóng đá, phối hợp làm công tác tuyên

truyền

- Phối hợp làm công tác tuyên truyền và

phục vụ loa máy tại Đền Cả.

11 Đ/c Nguyễn Quốc Phong
CC Văn hóa –

CS

- Phối hợp làm tốt công tác cấp, phát quà tết

cho các gia đình chính sách, hộ nghèo, cận

nghèo, các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt

khó khăn…

- Phối hợp làm trọng tài các trận đấu

12 Đ/c Lê Xuân Hóa VP Đảng ủy - Tham mưu bài tuyên truyền kỷ niệm 94

năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt

Nam, trình Thường trực Đảng ủy kiểm

duyệt trước khi tuyên truyền.

- Đọc quyết định tại Lễ mừng thọ tại thôn

Lương Trung.

13 Đ/c Nguyễn T Hồng Nhi KT Trưởng

-Cân đối ngân sách phục vụ các hoạt động

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024,

chịu trách nhiệm chính tiếp nhận công đức

tại Đền Cả.

14 Đ/c Nguyễn T Nhật Ánh
CC Địa chính –

NN – NTM

-Tham mưu và chỉ đạo công tác sản xuất đạt

kết quả tốt nhất.

15

Đ/c Lê Xuân Hóa VP Đảng ủy

- Phụ trách Ghi công đức tại Đền Cả đêm

giao thừa: từ 22 giờ đêm 30 tết, đến 04 giờ

sáng mồng 1 tết

Đ/c Nguyễn Văn Tuấn PBT ĐTN

Đ/c Nguyễn Đức Quân PCT Hội ND

Đ/c Hoàng Văn Ngọc CC TP-HT

Đ/c Bùi Trọng Mùi Xã đội phó

16

Đ/c Đặng Thị Sáu CT Hội ND

- Phụ trách Ghi công đức tại Đền Cả tại Lễ

khai hạ đầu Xuân.

- Từ 07 giờ đến 11 giờ ngày mồng 6 tết.

Đ/c Nguyễn Thị Ngân CT Hội LHPN

Đ/c Phan Thị Hải PCT Hội LHPN

Đ/c Nguyễn T Hồng Nhi KT Trưởng

Đ/c Phan Thị Vân CC VP-TK

Đ/c Nguyễn T Nhật Ánh
CC ĐC-NN-

NTM

17 Hội Người cao tuổi xã

-Chịu trách nhiệm tiếp nhận công đức tại

đền cả từ ngày 24/01/2024 đến ngày

25/02/2024; tức ngày 14/12 Quý Mão đến

ngày 16/01 Giáp Thìn.

18 Đ/c  Phạm Thị Huyền

Trưởng Trạm

Y tế

- Chịu trách nhiệm phân công lịch trực tại

trạm 24/24 giờ.

- Tham mưa kế hoạch, quyết định thành lập

đoàn kiểm tra Vệ sinh an toàn thực phẩm.

Cùng với ngành an ninh, Ban thú y; BVH

kiểm tra các mặt hàng dã, hàng nhái, hàng

kém chất lượng không rỏ nguồn gốc xuất

xứ, kiểm tra đảm bảo vệ sinh an toàn thực

phẩm trong dịp tết Nguyên đán xuân Giáp

Thìn.

19

Đ/c Nguyễn Anh Sơn
HT trường

THCS Thụ Hậu

- Phân công cán bộ, giáo viên của trường

mình quản lý trực trong thời gian nghĩ tết.

Treo cờ, khẩu hiệu trước cổng trường và

trên nhà hội trường. Quán triệt giáo viên và

học sinh về treo cờ tết.

- Quán triệt các em học sinh không chế tạo,

Đ/c Thái Văn Chiến HT trường TH

Đ/c Nguyễn Hoài Chi HT trường MN

sử dụng, mua bán, vận chuyển pháo và đồ

chơi gây nổ. Không tụ tập đánh bạc dưới

mọi hình thức và chấp hành an toàn giao

thông.

20

Đ/c Đặng Thái Sơn XT xóm IM - Chỉ đạo công tác sản xuất vụ xuân 2024

đảm bảo theo kế hoạch đề ra.

- Thành lập các đoàn VĐV tham gia các

giải thể thao đầu xuân Giáp Thìn.

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền ở đơn vị

mình và thực hiện một số nhiệm vụ khác

khi được các cấp giao.

Đ/c Phan Bá Đạo XT xóm TN

Đ/c Trần Quốc Phú XT xóm LT

Đ/c Hồ Ngọc Thắng XT xóm PI

Đ/c Trần Thanh Toán XT xóm BK

		2024-01-04T14:22:42+0700

		2024-01-05T14:43:22+0700

		Ubichhau.lh@hatinh.gov.vn
	2024-01-05T14:43:56+0700